晋交企协字 (⒛22)14号

关于转发 《交通运输部管理干部学院关于举办

<道路运输安全生产监督检查指导手册>

宣贯培训班的通知》的通知

各有关单位 :

交通运输部运输服务司组织科研院所专家编写了《道路运输

安全生产监督检查指导手册》 (以下简称 《手册》), 《手册》

是道路运输安全生产监督检查人员应知应会的工具书。为配合交

通运输主管部门做好 《手册》推广应用工作,现将 《交通运输部

管理干部学院关于举办<遘路运输安全生产监督检查指导手册>

宣贯培训班的遇知》转发给你们 ,望各单位根据实际工作需要 ,

积极组织参加培训。

培训内容请查阅交通运输部管理干部学院文件,培训期次我

会主要协助组织第一期,时间是 ⒛22年 7月 25宄Ⅱ日-28日 ,地

点在晋中。培训费报到时缴纳,由 部管理干部学院开具培训费发

票。培训期间,学员免费用餐 (不含早餐 )。

培训班将聘请 《手册》编制人员及交通运输部交通运输安全

研究专家组专家和地方交通运输主管部门领导授课。培训结束后 ,

经考核合格者由部管理干部学院颁发岗位培训证书。

拟参加培训的单位,请填写报名回执 (附件 2),并于 7月

⒛ 日前发送至 153923953@qq。 c OIn邮 箱,由 我会统一汇总后报部

管理千部学院。

具体地点待收到报名回执后,在开班前 3一4天 通知参培学

员。

联系人:王元华

联系电讠i犰  0351-5600554   1523Z1079040

曲阝  解轩: 153923953@qq。 com

附件 :

l、 交通运输部管理干部学院关于举办 《道路运输安全生产

监督检查指导手册》宣贯培训班的通知

2、 报名回执

3、 课程安排

2̄ˉ

(此 页无正文 )

〓篱
一

山

山西省交通企业协会秘书处

3̄ˉ

⒛22年 7月 7日 印发

交干院培 ∈2⒆2)101号

交通运输部管理干部学院关于举办

《道路运输安全生产监督检查指导手册》宣贯

培训班的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅 (局 、

委 ),各有关单位 :

为深入贯彻落实习近平总书记关于安全生产的重要指示精

神,推进行业安全生产监督检查工作系统化、规范化、标准化 ,

交通运输部运输服务司组织科研院所专家编写了 《道路运输安

全生产监督检查指导手册》(以 下简称 《手册》)。 《手册》是道

路运输安全生产监督检查人员应知应会的工具书,主要目的是

解决行业管理
“
不会管、不想管、不敢管、不知道怎么管

”
的

问题。为配合各地交通运输主管部门做好 《手册》推广应用工

作,进一步提升道路运输安全生产监督检查工律水平,我院决

定举办 《道路运输安全生产监督检查指导手册》宣贯培训班。

现将有关事项通知如下:

一、培训对象

(一 )省 、市、县交通运输主管部门及交通执法、运管机

构、事务中心负责道路运输安全生产监督检查执法工作的领导

干部和工作人员;

(二 )道路运输企业负责人、安全生产管理人员等关键岗

位从业人员;

(三 )道路运输行业科研院所、协会的相关人员。

二、培讪l期次

第一至四期为线下,第五期为线上,具体安排如下:

第一期:2⒆2年 7月 25日 至 28日 ,25日 报到,晋 中。

第二期:2u2年 8月 1日 至4日 ,1日 报到,西宁。

第三期:2u2年 8月 15日 至 18日 ,15日 报到,库尔勒。

第四期:⒛22年 8月 ” 日至9月 1日 ,” 日报到,威海。

第五期:以 网络形式开展学习,计划 9月 20日 开班。

三1培训内容及师资

(一 )习 近平总书记关于安全生产重要论述学习贯彻;

-2—

(二 )新 《安全生产法》《刑法修正案》解读及对道路运输

行业安全管理的影响;

(三 )交通运输部关于强化道路货物运输、
:谴

路旅客运输、

城市公共交通运营安全管理工作的最新政策文件解读 ;

(四 )交通运输综合行政执法改革对道路运输行业安全管

理的影响及改革后道路运输安全监管职责划分研讨;

(五 )结合 《危险货物道路运输安全生产监督检查指导手

册》及相关法律法规和典型案件,讲解行业管理机构对危险货

物道路运输企业的安全生产监督检查的总体要求、检查流程及

《安全生产监督检查指导表》的应用;

(六 )结合 《道路旅客运输安全生产监督检查指导手册》

及相关法律法规和典型案件,讲解行业管理机构对道路旅客运

输企业的安全生产监督检查的总体要求、检查流程及 《安全生

产监督检查指导表》的应用 ;

(七 )结合 《汽车客运站安全生产监督检查指导手册》及

相关法律法规和典型案件,讲解行业管理机构对汽车客运站的

安全生产监督检查的总体要求、检查流程及 《安全生产监督检

查指导表》的应用 ;

(八 )结合 《道路货物运输场站安全生产监督检查指导手

册》及相关法律法规和典型案件,讲解行业管理机构对汽车客

运站的安全生产监督检查的
`总
体要求、检查流程及 《安全生产

-3—

监督检查指导表》的应用 ;

(九 )地方道路运输安全生产监管创新经验交流;

苎Ⅱ

(十 )集中答疑交流。

培训班将聘请 《手册》编制人员及交通运输部交通运输安

全研究专家组专家和地方交通运输主管部门领导授课。

四、培训费用

(一 )线下培训班培训费 1900元/人 ,由部管理干部学院开

具培训费发票。食宿统一安排,费用由派出单位承担。

(二 )线上培训班培训费 1500元 /人 ,由部管理干部学院开

具培训费电子发票 (具体缴费方式见附件 3)。

五、有关事项

(一 )请各级交通运输主管部门及有关单位协助做好报名

组织工作,并于每期培训班开班前 5天完成报名。请优先使用

微信公众号在线报名 (报名流程见附件 1),或将填写好的报名

回执 (见附件 2)发至电子邮箱 m。c“c@motmti.Cla。

(二 )培训班报到前 3砰 天,班主任会以短信形式告知本

期培训班报到安排及疫情防控政策要求。请参训人员收到班主

任通知后再预订机票、安排行程。

(三 )培训期间,请参训人员严格遵守中央八项规定精神

和培训班疫情防控规定,服从学习管理,顺利完成培训学习。

(四 )培训结束后,经考核合格者我脘颁发岗位培训证书。

-4—

此证可以作为行管干部和从业人员参加继续教育的重要凭证。

六、联系人及联系方式

咨询电话:010-61591752

负 责 人:成华军 136112,S“ 0

张乐乐 18210670188

报名登记:谢非非 18OO1265712

诈争    孱事: 010ˉ61591634

邮  箱:moc饣G@motmti.cn

附件:1。培训报名指南

2.报名回执

3.线上培训缴费指南

4.近期培训计划

交通运

耵⒋

黄少波 18210670188

常连玉 13O911⒆ 108

— 5—

匝

叹

廿

⌒
栅
您
u
肼

ˇ

篝
雌
赆
双

叵
鉴

匡
肼

墚
董
弗
型

霆
φ
σ
σ 葵

帏

取
型
您
态

≤

帏

蜷
癸

犁
鳞
世

H

楱
埘
逆
鳞

按
罨
弗
型

碌

型
·

<
账

督

彐
碧
不
喇

磬
型
您
态

蚶

鞍

〓奏
不
鞍
帜
恻
^
聿

帏
卧
罂
炯
槊
獭
蚓
胶
划
创
燃
傣
w
敌

剩
ˇ
罴
ˉ
ˉ
抵
乓
蕊
以
<
μ

怂
嘿
喇
u
肼

郐

坏
回
蝉
禁

㈧
过
圭

附件 3

晋中第一期 《道路运输安全生产监督检查

指导手册》宣贯培训班课程计划

时 间 内 容 主讲人/主持人

第

1
天

上

午

新 《安全生产法》《刑法修正案》解读

及对道路运输行业安全管理的影响

应急管理部

巡视员

下

午

交通运输部关于强化道路运输行业安全管理

工作最新政策文件解读;交通运输综合行政拙

法改革对道路运输行业安全管理的影响及改

革后道路运输安全监管职责划分研讨

交通运输部

交通安全专家组专家

第

2
天

上

午

结合 《道路运输安全生产监督检查指导手册》

及相关法律法规和典型案件,讲解行业管理机

构对两客一危企业安全生产监督的检查流程

及 《安全生产监督检查指导表》的应用

《手册》起草人员

下

午

结合《交通运输安全生产双重预防体系建设监

督检查手册》,讲解道路运输安全风险分级管

控和隐患排查治理双重机制建设

交通运输部

交通安全专家组专家

第

3
天

上

午

结合《生产安全事故应急预案管理办法》及行

业标准,讲解道路运输事故应急预案的编制、

演练及应急救援队伍建设 交通运输部

交通安全专家组专家
结合 《道路运输驾驶员应急驾驶操作指南 (试

行 ),介绍道路运输应急驾驶技术及应用

下

午

结合浙江温岭
“

6· 13” 、河北浮图峪隧道
“

5·””

等重大道路运输事故,分析事故暴露出来的突

出问题、危害及经验教训

交通运输部

危险货物道路运输专家

组专家

典型省市道路运输安全管理先进经验交流
深圳等交通运输主管部

门领导

(以上内容在培训过程中可能会有调整 )